
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

 

  

                                                        BASHKIA TIRANË 
 

 

Drejtuar:   Operatorit ekonomik “AGRI CONSTRUCTION” shpk  

 

Adresa:          Rruga e Dibrës, Tiranë. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  
(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” , “Rikualifikimi urban i bllokut kufizuar nga 

rruga “Mine Peza” – “Fortuzi” – “Zogu I” – “Haxhi Hysen Dalliu” – “Asim Vokshi”. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-58551-02-09-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikualifikimi urban i bllokut kufizuar nga rruga 

“Mine Peza” – “Fortuzi” – “Zogu I” – “Haxhi Hysen Dalliu” – “Asim Vokshi”.  

 

Fondi limit: 237,669,872.42 (dyqind e tridhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

nëntë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e dy pikë dyzetë e dy) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës:  12 (dymbëdhjetë)  muaj kalendarik. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Nr.14, datë 13 Shkurt 2023.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “ELDA-VL” shpk                                                NUIS K67106202Ë 

 

       Vlera e ofertës: 0 (zero) lekë pa TVSH 

 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik  “EURO-ALB” shpk & “LLAZO” shpk & “VIANTE 

Konstruksion” 

NUIS K66613407H & NUIS K24218401K & NUIS K47103804L 

 

Vlera e ofertës: 155,173,904.28 (njëqind e pesëdhjetë e pesë milion e njëqind e shtatëdhjetë e 

tre mijë e nëntëqind e katër pikë njëzetë e tetë) lekë pa TVSH 

 

3. Operatori ekonomik  “AGRI CONSTRUCTION” shpk          NUIS K01725001F 

 

Vlera e ofertës:    171,551,020.50 (njëqind e shtatëdhjetë e një milion e pesëqind e pesëdhjetë 

e një mijë e njëzetë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “INA”shpk & “ZEQILLARI”shpk               

NUIS J61814009W & NUIS L61912024O 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

Vlera e ofertës: 185,351,991 (njëqind e tetëdhjetë e pesë milion e treqind e pesëdhjetë e një 

mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH 

 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ZDRAVO”shpk & “BAJRAMI N.”shpk               

NUIS J84003411K & NUIS K02727202O 

Vlera e ofertës: 185,471,884.80 (njëqind e tetëdhjetë e pesë milion e katërqind e shtatëdhjetë 

e një mijë e tetëqind e tetëdhjetë e katër pikë tetëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “LIQENI VII” sha & “VARAKU E” shpk  

NUIS K01730502Ë &NUIS J61902509S  

Vlera e ofertës: 189,430,270.50 (njëqind e tetëdhjetë e nëntë milion e katërqind e tridhjetë 

mijë e dyqind e shtatëdhjetë pikë peëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

7. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “DESARET COMPANY” shpk & “Rrugë Sinjalistikë 

Mirëmbajtje & Hidro Company” Shpk.  

 NUIS K01816001J &NUIS 

L04803001U 

Vlera e ofertës: 198,796,461.70 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë 

e gjashtë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e një pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

8. Operatori ekonomik  “ALKO-IMPEX” General Construction NUIS K91326028I 

 

Vlera e ofertës: 201,780,535.63 (dyqind e një milion e shtatëqind e tetëdhjetë mijë e pesëqind 

e tridhjetë e pesë pikë gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

 

9. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “CURRI” shpk & “RRUGA URA ASFALTIM NR. 2 

ELBASAN” shpk  

 NUIS J67902718S &NUIS J62904264O 

Vlera e ofertës: 202,019,264.97 (dyqind e dy milion e nëntëmbëdhjetë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e katër pikë nëntëdhetë e shtatë) lekë pa TVSH 

 

 

10. Operatori ekonomik “2T” shpk                                                       NUIS K01731001M 

 

Vlera e ofertës: 211,658,665.67 (dyqind e njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e 

tetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

11. Operatori ekonomik “EVEREST” shpk                                          NUIS J78311921L 

 

Vlera e ofertës: 212,485,667 (dyqind e dymbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e pesë 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

12. Operatori ekonomik “PE – VLA - KU” shpk           NUIS K61716013M 

Vlera e ofertës: 213,813,903 (dyqind e trembëdhjetë milion e tetëqind e trembëdhjetë mijë e 

nëntëqind e tre) lekë pa TVSH 

 

13. Operatori ekonomik “AGI KONS” shpk                        NUIS K21622001M 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

Vlera e ofertës: 229,942,221.58 (dyqind e njezete e nente milion e nenteqind e dyzete e dy 

mije e dyqind e njezete e nje pike pesedhjete e tete) lekë pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “ELDA-VL” shpk                                             NUIS 

K67106202Ë 

 

Operatori ekonomik “ELDA-VL” shpk nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentacioni i kërkuar 

cka bie në kundërshtim me kërkesat e Dokumenteve Standarte të Tenderit si dhe kërkesat 

ligjore-ekonomike-teknike të përcaktuara sipas Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” 

dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”. 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik  “EURO-ALB” shpk & “LLAZO” shpk & 

“VIANTE Konstruksion” 

     NUIS K66613407H & NUIS K24218401K & NUIS K47103804L 

 

Operatori ekonomik “Euro-Alb” shpk nuk plotëson pikën 3 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një 

deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt”……” Nga verifikimi dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezulton se Operatori ekonomik “Euro-Alb” 

shpk ka paraqitur deklaraten per Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt me inicialet B.M  

me profesion Inxhinier Gjeodet, cka bie ne kundershtim me Udhezimin Nr.2, date 

13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të 

preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është 

rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

Operatori ekonomik “Llazo” shpk nuk plotëson pikën 3 të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt”……” Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitur 

ne sistemin elektronik te prokurimit rezulton se Operatori ekonomik “Llazo” shpk ka 

paraqitur deklaraten per Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt me inicialet A.LL por nga 

verifikimi i licensës së zbatimit të punimeve rezulton vetëm si drejtues ligjor dhe jo drejtues 

teknik.   

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “AGRI 

CONSTRUCTION”, me adresë: Rruga e Dibrës, Tiranë,  se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 171,551,020.50 (njëqind e shtatëdhjetë e një milion e pesëqind e pesëdhjetë e një mijë e 

njëzetë pikë pesëdhjetë) lekë pa tvsh është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me 

adresë: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 185,351,991 (njëqind e tetëdhjetë e pesë milion e treqind e 

pesëdhjetë e një mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 
 


